2024 年 1 ⽉ 9 ⽇
報道関係者 各位

⼤阪医科薬科⼤学

令和 6 年能登半島地震の被災者⽀援に係る DMAT の派遣について

1 ⽉ 1 ⽇に発⽣した能登半島地震について、⽯川県から近畿ブロックの DMAT（4 次隊追加）の派遣要請
がありました。これを受けまして、⼤阪医科薬科⼤学病院 DMAT チームを本⽇ 1 ⽉ 9 ⽇（⽕）17 時に現
地に向けて派遣することになりましたので、お知らせします。

記

1．出動⽇時
  2024 年 1 ⽉ 9 ⽇（⽕）17 時

2．派遣隊員
  医師   2 名
  看護師  2 名
  調整員  2 名      計  6 名

3．派遣期間
  2024 年 1 ⽉ 10 ⽇（⽔）から 14 ⽇（⽇）まで

4．参集場所
  ⽯川中央 DMAT 活動拠点本部（⽯川県⽴中央病院内）

5．活動内容
  現地での病院⽀援など

＜リリースについて＞
学校法⼈⼤阪医科薬科⼤学
総務部 企画・広報課
Email︓houjin-koho@ompu.ac.jp